*souviennent, & conseruent en eux memes depuis  
 tant d'annees nesoit point diminuée, & dechée  
 comme necessairement elle diminueroit, & decher-  
 roit si par le moyen, & à cause de son mariage ils  
 venoient à se vnir, & conjoindre dans quel acun  
 des enfans, & descendans, dont les succes causeroit  
 aux sujets, & vassaux beaucoup de mecontente-  
 ment, & de dommage, elle void bien, qu'on ne pou-  
 uoit preuenir ces incômeniens par un meilleur re-  
 mede. Et ipse testatur, & oculis, menteq; inspici-  
 tur hanc renunciationē, non esse dissimilem ab  
 altera supra transcripta Serenissimæ sive In-  
 fantis, sive Reginae Annæ vxoris Regis Ludo-  
 uici XIII. & per consequēns non est maioris  
 valoris, at roboris, ac illa ex supra deductis, &  
 oppositis, & quod attinet ad maiestatē vtrius-  
 que Monarchiæ, & Imperij Hispanici, & Gal-  
 lici, ne vel in altero minuatur, & deficiat per  
 eorum vnonem. Si recolere velimus tem-  
 porum vicissitudinem, & humanarum re-  
 rum inconstantiam, quam magnas regnorum  
 mutationes, ac detrimenta, & incrementa in-  
 mentem venient, sic ab Affyrijs in Medos, &  
 ab his in Persas, & in Græcos, & deindè in Ro-  
 manos Monarchiam pertransisse recordabi-  
 mur, & ipsa Hispania primum Romanorum,  
 deindè Gothorum, ac demum Maurorum pre-  
 da fuit, donec virtute suorum paulatim surre-  
 xit, & pulsis Mauris, Legionense Christianoru-  
 regnum primum, & postea Castulonense, ut  
 hoc nomine simul coniuncta nuncuparetur,  
 atque alia scilicet Aragoniæ, Valentiæ, Cata-  
 launiæ Insularum Balearium, Granatæ cæte-  
 rarum.*

rarumque Regionum nonne anteā diuisa matrimonio Catholicorum Regum Ferdinandi, & Isabellæ sub vna Monarchia vnta, altero matrimonio, & nuptijs etiam per medium fœminæ Reginæ Ioanne in Serenissimam domū Austriacam tunc magis exteram, quam nunc regia domus Borbonia pertransierunt.

Et non minus inutilia, licet magnificè propontantur, & adscribanþur esse videntur, quæ per imposterum ob spem repetendi, & continuandi inter duas Coronas matrimonia, & nuptias de concilianda, & seruanda pace pro bono publico subiiciuntur his, vt scribitur, renūciationis verbis. *Outre qu' avec cet exemple, & à son imitation, on facilitera dorenauant les mariages reciproques entre mes enfans, & descendants, & ceux du Roi mon Seigneur, ce qui m'est vne considération de particuliere consolation, & contentement d'autant que ce sera le moyen d'etroicir, & renouuer plusieurs fois le lien du sang, & du parentage, & d'assurer, & affermir plus fortement, & efficacement, les Alliances amitiéz, & bonne correspondance, lesquelles ont été liees par de si heureus principex, & contractée entre ces deux Royaumes, & se continueront a la gloire de Dieu, & demeureront glorieusement entre icenux, & les Rois Catholiques, & tres Chrestiens, ce qui étant le bien public, & commun se doit par bonne raison preferer au mien particulier, & à celui de mes enfans, & descendants. Hæc enim licet in speciem rectè, pulcreque, ac magniloque prolata sint. Re tamen vera, quā nihil valeant, cum de regni rebus, iuribusque*

*maie-*

maiestatis inter Principes contenditur, nuptiarum, et adfinitatum fædera, et vincula satis superque docent, et ostendunt vetera, et recentia exempla, *cum apud magnates raro affinitas valeat*, scribit, et multa afferit Guliel.

(a) *in cap. Raynusius verb in eodem testamen. ton 160. ubi & ante, & plura cumulari ad rem præsentem, & de primogenito, & ei præ cærevis inberet. gloss. Parif. tit. de fief. §. 13. num. 9. & communiquer omnes DD.*

Bendict.(a) et certè extra omnem rerum humanarum cognitionem habendus esset, qui ignoraret, quam multa dissidia, magnæque discordiæ, et saeva, asperaque odia, et bella inter maxima affinitate, ac consanguinitate coniuctos ob regni iura, et cupiditatem exorta sint, quique tragici casus, et euentus ob id passim legantur. Sed ne longè abeamus nonne hæc horum duorum Regnorū Hispanie, et Galliæ patent exempla, & manifestum cunctis reddunt, quam nihili sint, parumque valent affinitates, quinimo, & consanguinitates ad custodiendam inter Reges pacem, cum de publica re, & dominij iure exoritur quæstio. Nups'erat olim filia Philippi II. Regis Franciæ Alphonso Castiliæ Regi, & ex hoc matrimonio nata Blanca in maritum accepit Ludouicum VIII. Regem, eiusdem Philippi filium, quæ marito peperit Sanctum Regem Ludouicum IX. & huius filia nups'it Ferdinando Sancto, item Regis Castiliæ simul, & Legionis, quæ autem turbæ, & quot bella inter tam arctè affines, & cognatos, Regesque Sanctos nō insurrexerunt. Cum de Castiliæ contenderent regno Blanca, & Berengaria sorores, quæ vt supra tetigimus earum videretur esse maior. Et nostris temporibus Ludouicus XIII. Rex, & eius filius gloriofissimè regnans Ludouicus

XIV.

XIV.sororem,& filiam RegisPhilippi IV.vxo-  
res habuerunt, & ipse Philippus filiam Hen-  
rici IV. & sororem Ludouici XIII. pariter in  
vxorem accepit, & nihilominus quæ non bel-  
la,& quam diurna non audiuimus inter ta-  
les,tantosquè cognatos,& affines inuicem, et  
cum Carolo II.Philippi IV.filio gesta saluo,et  
nihil læso vicissim coniugum amore , ac cha-  
ritate , quinimò et ipsis vxoribus pro maritis  
stantibus. Atque hæc sunt vincula,et legami-  
na semper seruandæ , et custodiendæ pacis,  
quæ tantoperè extolluntur , et non potius di-  
cenda sunt,vt fœderatorum Cæsar is nuperri-  
ma demonstrant exempla , specimina, et ve-  
lamina ad faciliùs decipiendum, prodendum,  
et expellendum , deturbadumquè è regno so-  
cerum , et simul auunculum Regem , et alia  
impia,et execrāda scelera in Deum, et in illo-  
rum Reges ab eisdem fœderatis nulla hæsita-  
tione, ac omni securitate patrata , et admissa